(“Companhia”), em reunião realizada nesta data, por unanimidade, opinou 

favoravelmente à proposta de aumento de capital da Companhia, no valor de R$ 1.000.000.000,00 (um bilhão 

de reais), a ser realizado mediante a capitalização de reservas da Companhia, sendo R$ 420.842.640,66 

(quatrocentos e vinte milhões, oitocentos e quarenta e dois mil, seiscentos e quarenta reais e sessenta e seis 

centavos) da Reserva Legal e R$ 579.157.359,34 (quinhentos e setenta e nove milhões, cento e cinquenta e 

sete mil, trezentos e cinquenta e nove reais e trinta e quatro centavos) de Reservas Estatutárias, com 

bonificação de 98.467.950 (noventa e oito milhões, quatrocentas e sessenta e sete mil, novecentas e 

cinquenta) novas ações ordinárias, nominativas, escriturais e sem valor nominal, dentro do limite de capital 

autorizado previsto no Estatuto Social, nos termos dos artigos 168 e 169, da Lei das S.A. e do item 5.1 do 

Estatuto Social, conforme apresentada pela administração da Companhia.

[...]

(“Company”), at a meeting held on this date, unanimously issued a favorable 

opinion on the proposal for the Company’s capital increase in the amount of BRL 1,000,000,000.00 (one billion 

reais), to be carried out through the capitalization of the Company’s reserves, being BRL 420,842,640.66 (four 

hundred twenty million, eight hundred forty-two thousand, six hundred forty reais and sixty-six cents) from the 

Legal Reserve and BRL 579,157,359.34 (five hundred seventy-nine million, one hundred fifty-seven thousand, 

three hundred fifty-nine reais and thirty-four cents) from Statutory Reserves, with the issuance of 98,467,950 

(ninety-eight million, four hundred sixty-seven thousand, nine hundred fifty) new common shares, registered, 

book-entry, and with no par value, within the limit of authorized capital provided for in the Bylaws, pursuant to 

Articles 168 and 169 of the Brazilian Corporations Law and item 5.1 of the Bylaws, as presented by the